PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 22/06/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

TOMADA DE PREÇOS
N.º 06/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0023
O Município de Dores do Rio Preto, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará no dia
14/07/2020, às 09:00h, TOMADA DE PREÇOS objetivando a Contratação de empresa especializada para
construção de vestiário e banheiro (masculino e feminino) bem como depósito/cozinha no anexo a quadra da CMEI
"Mundo Novo".
Edital completo disponível no site: www.pmdrp.es.gov.br.
Informações: João Otávio ou Helder.
Tel.(28)3559-1102 R. 221 ou 233.
Dores do Rio Preto, 19/06/2020.

Helder Carelli do Couto
Presidente da C.P.L

RESUMO DE CONTRATO
Nº 40/2020 - FMS

ID: 2020.024E0700001.01.0012
Contratante: Fundo Municipal de Saúde e Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Auto Posto Fronteira LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível (Óleo diesel e gasolina) para frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto-ES conforme demanda, por um período de 12 (Doze) meses, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto-ES.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 14/2020.
Valor: R$ 40.900,00.
Vigência: 12 meses.
Dores do Rio Preto, 17/06/2020.

KÁTIA DAMICA SILVA ZINI
Secretária Municipal de Saúde

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Nº 79/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0012
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Auto Posto Fronteira LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível (Óleo diesel e gasolina) para frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto-ES conforme demanda, por um período de 12 (Doze) meses, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto-ES.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 14/2020.
Valor: R$ 616.362,00
Vigência: 12 (doze) meses.
Dores do Rio Preto, 17/06/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Nº 97/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0015
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: CJ DETOGNI MATERIAL ELÉTRICO E SERVIÇOS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de escavadeira hidráulica e caminhão prancha para transporte de máquinas e
madeiras, manutenção de pontes e recuperação de estradas vicinais.
Modalidade de licitação: pregão Presencial nº 18/2020.
Valor: R$ 77.910,00
Vigência: 12 (doze) meses.
Dores do Rio Preto, 19/06/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

- 2ª PRORROGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

 N.º 19/2020
ID: 2020.024E0700001.01.0016

O Município de Dores do Rio Preto- ES, através de seu Pregoeiro, torna público que o PREGÃO PRESENCIAL do tipo
menor preço por lote, com abertura para o dia 28/05/2020, às 09:00 horas, restou  e publica DESERTO NO LOTE Nº 05
a sua  com nova abertura para o dia 01/07/2020 às 13:00 horas. Objeto: Aquisição PRORROGAÇÃO DE PRAZO
de equipamentos para atender as demandas dos Agricultores Familiares do Município de Dores do Rio Preto/ES.
Os critérios para a abertura e julgamento da Documentação e Propostas, serão os mesmos constantes do Edital de
Pregão Presencial nº 19/2020 - Edital disponível no endereço eletrônico www.pmdrp.es.gov.br.
Informações: Helder ou João Otávio. Tel. (28) 3559-1102, R.221 e 233.
Dores do Rio Preto, 17/06/2020

João Otávio da Silva Malaquias
Pregoeiro

- 3ª PRORROGAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL

 N.º 16/2020
ID: 2020.024E0700001.01.0014

O Município de Dores do Rio Preto- ES, através de seu Pregoeiro, torna público que o PREGÃO PRESENCIAL do tipo
menor preço por lote, com abertura para o dia 28/05/2020, às 13:00 horas, restou DESERTO NO LOTE Nº 02 e publica
a sua  com nova abertura para o dia 01/07/2020 às 09:00 horas. Objeto: Aquisição PRORROGAÇÃO DE PRAZO
de máquinas e equipamentos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura.
Os critérios para a abertura e julgamento da Documentação e Propostas, serão os mesmos constantes do Edital de
Pregão Presencial nº 16/2020 - Edital disponível no endereço eletrônico www.pmdrp.es.gov.br.
Informações: Helder ou João Otávio. Tel. (28) 3559-1102, R.221 e 233.
Dores do Rio Preto, 17/06/2020

João Otávio da Silva Malaquias
Pregoeiro

RESUMO DE CONTRATO
 Nº 50/2020

ID: 2020.024E0700001.10.0005
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratado: Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo – IDAF.
Objeto: Serviços de Atualização Cartográfica do Município de Dores do Rio Preto.
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 07/2020.
Valor: R$ 16.002,48.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dores do Rio Preto, 18/06/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Nº 41/2020 - FMS

ID: 2020.024E0700001.01.0012
Contratante: Fundo Municipal de Saúde e Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Auto Posto TPJ LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível (Óleo diesel e gasolina) para frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto-ES conforme demanda, por um período de 12 (Doze) meses, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto-ES.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 14/2020.
Valor: R$ 445.810,00.
Vigência: 12 meses.
Dores do Rio Preto, 17/06/2020.

KÁTIA DAMICA SILVA ZINI
Secretária Municipal de Saúde

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO
Nº 80/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0012
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Auto Posto TPJ LTDA.
Objeto: Aquisição de combustível (Óleo diesel e gasolina) para frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto-ES conforme demanda, por um período de 12 (Doze) meses, para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto-ES.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 14/2020.
Valor: R$ 217.588,00
Vigência: 12 (doze) meses.
Dores do Rio Preto, 17/06/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ torna
público o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº. 005/2020,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a
construção de uma calçada em blocos de concreto na
margem da Rodovia ES-080, com área de 2.338,48 m², entre
os Bairros Francisco Torezani e Santa Luzia, neste
Município, em atendimento à Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura, Esporte e Lazer.  A empresa vencedora
foi: GONZALES ENGENHARIA LTDA, no valor total de
R$ 369.928,24.

São Roque Do Canaã-ES, 19/06/2020.
RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

COOPERAÇÃO
Vice-governadora se reúne com oficial de

Programas do Unicef

A vice-governadora do Estado, Jaqueline Moraes,
participou, na última quarta-feira (17), de uma
videoconferência com o Fundo das Nações Unidas
para a Infância (Unicef) para conhecer a primeira
oficial de Programas do Unicef para o Espírito Santo.
Trata-se da gaucha Daniela Brun, que chegará ao
Estado no próximo mês e atuará com o Programa
Agenda Mulher, da Vice-Governadoria. Ao designar
a oficial de Programas como ponto focal residente
no Estado, a Unicef poderá implementar, junto com
a vice-governadora, diversos projetos com foco em
meninas negras no Estado. A representante ficará
alocada em Vitória.
A reunião teve a participação da equipe do
Programa Agenda Mulher, além da coordenadora do
Unicef no Sudeste, Luciana Phebo, da oficial de
Desenvolvimento de Adolescentes do Unicef no
Sudeste, Ana Carolina Fonseca, e da recém-
designada oficial de Programas do Unifec para o
Espírito Santo, Daniela Brum.
Com foco no desenvolvimento intelectual de
crianças e adolescentes, a cooperação do Unicef
junto ao Governo do Estado tem como objetivo a
criação de projetos voltados à população mais
vulnerável. Nos próximos dias será assinada a
renovação do Memorando de Entendimentos,
documento que visa à parceria nas ações do plano
da educação básica, assim como o combate à
evasão escolar e à falta de acesso à educação, e o
trabalho de empoderamento de meninas e meninos
em todo o Estado.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo
( 1 9 - 0 6 - 2 0 2 0 )  -  D i s p o n í v e l  e m
www.jusbrasil.com.br/diarios

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
RESULTADO DO PREGÃO

PRESENCIAL N° 008/2020
Objeto: Registrar Preço para futura
aquisição de material odontológico, a fim
de atender aos diversos consultórios do
Município.
Para os itens 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10,
11, 12, 13, 16, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 33,
34, 35, 36, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48,
49, 51, 54, 57, 58, 59, 63, 65, 68, 69, 70,
72, 74, 75, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 112, 115,
116, 117 e 118, foi declarada vencedora a
empresa DENTAL PRIME PRODUTOS
O D O N T O L O G I C O S  M E D I C O S
HOSPITALARES EIRELI ME, no valor
total de R$ 139.231,66. Para os itens 04,
05, 06, 14, 52 e 113, foi declarada
vencedora a empresa MAX MEDICAL
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP, no valor
total de R$ 23.864,00. Para os itens 15,
28, 29, 32, 38, 41, 50, 53, 64, 77, 79, 98,
99, 100, 111 e 114, foi declarada
vencedora a empresa ODONTOPLUS
LTDA EPP, no valor total de R$
15.177,40. Para os itens 40, 60, 61, 62,
66, 71, 101, 102 e 103, foi declarada
vencedora a empresa HOLY MED
COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI ME no valor
total de R$ 50.321,50. Para o item 47, foi
declarada vencedora a empresa FOX
BRASIL COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, no valor total de
R$ 4.884,00. Para o item 73, foi
declarada vencedora a empresa CELESTE
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA, no valor total de R$ 690,00. Os
itens 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 55, 56,
67, 76, 96 e 97, foram declarados
DESERTOS.
João Neiva/ES, 19 de junho de 2020.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira PMJN